



TegnNET – udvikling og styrkelse af et inkluderende tegneserienetværk i København

Der findes ikke et samlende sted i Danmark for tegneseriekunstnerne, frivillige og læsere og som et nystartet kultursted vil vi gerne ændre på dette!

Formål:

Vores ide handler om at skabe et stærkt, kreativt og inkluderende miljø med udgangspunkt i tegneserieuniverset. Tegneserier er meget mere end superhelte og vores mission er at synliggøre tegneseriens relevans i samfundsdebatten.

Mål:

Målet er at gennemføre aktiviteter i løbet af året i samarbejde med tegnere, forlag, frivillige organisationer og læsere. I alt planlægger vi at gennemføre 18 arrangementer i 2023 (se bilag om aktiviteter).

Målgruppen:

Udøvende tegneseriekunstnere, frivillige og københavnere i alle aldre, der interesserer sig for kultur og samfund.

Aktiviteter:

Vi vil arrangere kulturelle aktiviteter om tegning og samfund. Aktiviteterne skal skabe relationer og diskussioner mellem mennesker. Vi har følgende fire indsatser i projektet:

1. Tegneserieworkshops for børn og unge samt for udøvende kunstnere (6 stk)
2. Foredragsrække om væsentlige samfundsproblemer behandlet i tegneserier (6 stk)
3. Symposium om samskabelse af tegneserier med deltagelse af tegnere, forlag og forfattere (1 symposium)
4. Sociale relationer og netværksdannelse for henholdsvis tegnere og frivillige i København (5 arrangementer)

Vi henviser til den uddybende beskrivelse af aktiviteterne nedenfor.

Organisation:

Comicgarden Tegneseriegalleri & Cafe startede i februar 2022 og er ejet af Susanne og Frans Boch Waldorff, som driver stedet sammen med et antal frivillige og lønnede cafémedarbejdere. Vi bruger alt vores fritid på projektet og modtager ikke løn. Vi har begge fuldtidsjob ved siden af.

Vi har en stor kontaktflade til de danske tegneseriekunstnere, organisationer og frivillige. De fleste af de foreslåede aktiviteter er allerede planlagt, dog under forudsætning af at de økonomiske rammer kommer på plads.

De fysiske rammer:

Comicgarden består af et galleri i stueetagen og en cafe i kælderetagen. Lokalerne er nyindrettede med alle faciliteter til foredrag og workshops placeret i hjertet af København - nærmere bestemt Sankt Peders Stræde 20. Begge etager kan rumme op til 30 siddende deltagere.

Kontaktinfo:

Susanne Mobil: 28253863

Frans Mobil: 26223242

E mail: info@comicgarden.dk

Oversigt og beskrivelse af aktiviteter for 2023

Aktivitet	Beskrivelse	Datoer
Workshops		
	<p>Målgruppen er børn i alderen 7-12 år, som skal arbejde med at lave deres helt egen tegneserie. Alle kan være med og de behøver ikke at have prøvet det før. Deltagerne tegner figurer ved at lege med former, farver og kompositioner. Samtidig læser og kikker deltagerne på klassiske tegneserier for at blive inspirerede.</p> <p>Workshops er faciliteret af tegner Søren Tang Berthelsen og psykolog Julie Boch Waldorff.</p>	<p>18. februar kl 13-15 og 3 gange i løbet af 2023 (datoer ikke fastlagt)</p>
	<p>Målgruppen er unge og voksne over 16 år, som skal lave deres egen tegneserie-Zine. Zines er korte hjemmeprintede blade i små oplag, tit skabt med klippe-klistring, collage og hæftemaskine.</p> <p>Workshops faciliteres af Zine kunstneren Rebekka "Benni" Myttersen.</p>	<p>27. maj kl 15-19 og november (dato ikke fastlagt)</p>
Foredrag		
	<p>Danmarkshistorie Oplæg ved historiker Preben Christensen om Claus Deleurans "Danmarkshistorie". Hvad er historisk korrekt og hvad er kunstneriske fortolkninger?</p> <p>Målgruppe: Alle interesserede - ung som gammel.</p>	<p>25. februar kl 15-16</p>
	<p>Boligmangel i København. Oplæg ved tegneren Lars Kramhøft og en person fra "Hus Forbi" med udgangspunkt i den prisbelønnede tegneserie Husvild.</p> <p>Målgruppe: Alle interesserede - ung som gammel.</p>	<p>11. marts kl 15-16</p>
	<p>Incest Oplæg ved forfatter Morten Dürr og tegner Lars Hornemann, som fortæller om tilblivelsen af tegneserien Ivalu om incest i Grønland.</p> <p>Tegneserien er blev til en kortfilm og er netop blevet nomineret til en Oscar! Kortfilmen vises også som led i dette arrangement.</p> <p>Målgruppe: Alle interesserede - ung som gammel.</p>	<p>6. Maj kl 15-16.</p>

	<p>Sorg Med udgangspunkt i tabet af sin søn har tegneren Rasmus Julius lavet en rørende tegneserie om sorg.</p> <p>Målgruppe: Alle interesserede - ung som gammel.</p>	10 Juni kl 15-16
	<p>Miljø og energi Oplæg ved tegnerne Ingo Milton og Sussi Bech ,som i samarbejde med DTU forsker Jens Olaf Pepke Pedersen fortæller om tegneserien HC Ørsted. Ørsted er kendt for at have opdaget elektromagnetisme.</p> <p>Målgruppe: Alle interesserede - ung som gammel.</p>	September kl 15-16
Symposium		
	<p>Hvordan styrker vi tegneserieskabelsen? Paneldebat og workshop med deltagelse af tegnere, forfattere og forlag.</p> <p>Målgruppen er interesserede unge og etablerede kunstnere.</p>	Oktober/november 2023. 4 timer
Faglige netværk		
	<p>Faglige netværksmøder for danske tegnere med fællestegning som omdrejningspunkt.</p> <p>Målgruppen er alle tegnere og tegnestuer i København.</p>	14. april kl 16-22 16. juni kl 16-22 8. september kl 16-22 17. november kl 16-22
	<p>Socialt arrangement med fagligt indhold for de ofte usynlige frivillige i tegneseriemiljøet, der udgør en vigtig forudsætning for festivalerne.</p> <p>I dag er der ikke et netværk for de frivillige. Vi vil samarbejde med Copenhagen Comics, Zine festivalen, Nørrebrox tegneseriefestival, Art Bubble m.fl. om at invitere de frivillige til dette arrangement.</p> <p>Oplægsholder er en central tegner i det danske tegneseriemiljø.</p> <p>Målgruppe er frivillige, som er med til at organisere tegneseriefestivaller.</p>	Efteråret 2023. 4 timer



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet kan indsendes i andre formater så længe det afspejler skabelonens opbygning. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares.

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Comicgarden Tegneseriegalleri og Cafe
CVR/CPR: 25927893
Projektets navn: TegnNET - styrkelse af et inkluderende tegneserienetværk i København

Projektperiode: <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>

Indtægter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov.</i>	Budget	Budget året før <i>(hvis der er givet tilskud året før)</i>	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Tilskud fra Københavns Kommune	124.250	0	
Øvrige tilskud, specificeret <i>(herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm.)</i>	0		
a)			
b)			
c)			
Honorarer	0		
Billetindtægter	10.000		
Øvrige indtægter, specificeret	0		
a)			
b)			
c)			
INDTÆGTER I ALT	134.250		

Udgifter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov</i>	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer	50.500	
Konsulentudgifter	20.000	
Materialeudgifter	2.000	
Transportudgifter	4.000	
Opholdsudgifter		
Fortæring, herunder møder	25.000	
Diverse repræsentation		
PR og markedsføring	5.000	
Kontorhold (telefon, porto mv.)	1.500	
Revisionshonorar	2.500	
Øvrige udgifter, specificeret		
a) Lokaleleje	21.250	
b)Licens for at vise filmen lvalu	2.500	
c)		
UDGIFTER I ALT	134.250	
RESULTAT	0	

Kommentarer/forbehold:

Vi har stor erfaring i at arrangere events. De fleste af vores arrangementer har vi allerede lavet foreløbige aftaler om at gennemføre, dog under forudsætning af at økonomien falder på plads. Der kan ske justeringer mhp tidspunkt for afholdelse af arrangementer.